aquisição de TPF dentro dos limites da política de investimentos, os membros do comitê de
investimentos, embasados na análise da consultoria de investimentos, atestado atuarial e documentos
técnicos, que seguem anexos a esta ata, decidem pela compra de títulos públicos federais, NTNB
2045, com vencimento em 15/05/2045, no valor de R$ 12.000.000,00 (doze milhões de reais),
podendo este valor variar para baixo ou para cima, dependendo da cotação do título no dia da
efetivação da operação. Fica ainda definido que os valores necessários para compor o montante
acima citado, deverão ser resgatados dos fundos Caixa FI Brasil  IMAB-5 – cnpj 11060913/0001-10 e